
 

REGIONE PIEMONTE BU45 09/11/2023 
 

Comune di Novara  
Avviso di Aggiudicazione inerente l'appalto integrato: Next Generation EU – PNRR (Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza) – Missione 5 – Componente 2 – Investimento 2.1 
Investimenti in progetti di Rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di 
marginalizzazione e degrado sociale. Rigenerazione urbana di S.Agabio – Lotto 2 – Interventi 
di miglioramento della qualità urbana di Cascina Cascinetta e relativo ambito. CIG: 
9806291754 - CUP: F18I21001840001. 
 
E’ stata esperita gara a procedura aperta per l'affidamento dell’Appalto integrato: Next Generation 
EU – PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) – Missione 5 – Componente 2 – 
Investimento 2.1  Investimenti in progetti di Rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni 
di marginalizzazione e degrado sociale. Rigenerazione urbana di S.Agabio – Lotto 2 – Interventi di 
miglioramento della qualità urbana di Cascina Cascinetta e relativo ambito. CIG: 9806291754 - 
CUP: F18I21001840001. 
Valore totale stimato dell’appalto:  € 7.187.081,37 (IVA esclusa) così suddiviso: € 7.003.488,69 per 
lavori di cui € 170.816,80 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta; € 183.592,68 per 
progettazione esecutiva. 
Data di aggiudicazione: Determinazione della Dirigente della Centrale Unica di Committenza n. 
243 del 23/08/2023, esecutiva in pari data.  
Aggiudicatario: Mattioda Pierino & Figli S.p.A., Località Bandone n. 1/G, 10082 Cuorgnè (TO) – 
C.F./P.Iva 00476210018. 
Valore del contratto d’appalto: € 6.444.336,38 oltre I.V.A., di cui € 6.352.540,04 
per l’esecuzione dei lavori, di cui € 170.816,80 per oneri della sicurezza oltre ad € 91.796,34 per il 
servizio di progettazione. 
L’avviso integrale viene pubblicato: sulla  Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; sulla Gazzetta 
Ufficiale Italiana - 5a Serie Speciale – Contratti Pubblici; nella Sezione Amministrazione 
Trasparente, all'Albo Pretorio on line  e sul Portale Appalti all’indirizzo 
https://llpp.comune.novara.it/PortaleAppalti del Comune di Novara e, per estratto, sul BUR della 
Regione Piemonte, su due quotidiani nazionali e su due quotidiani locali. 
La Dirigente della Centrale Unica di Committenza - D.ssa Marcella Munaro. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  


